
1  

PROTOKÓŁ  

obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 2 kwietnia 2026 r.  

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1000     

Zakończenie obrad o godz. 1319 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Załącznik nr 1 do protokołu)  

Radni obecni - 11 

Radni nieobecni  - 4 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Machnyk otworzyła obrady XXV sesji zwyczajnej, 

stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (uchwał). Poinformowała, że obrady 

są nagrywane oraz transmitowane, a udział w posiedzeniu jest równoznaczny z wyrażaniem zgody na 

przetwarzanie danych osobowych.  

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji nadzwyczajnej. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji zwyczajnej. 

5. Informacja Burmistrza z prac między sesjami. 

6. Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne wnioski. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2025. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Statutu Miłakowskiego Domu Kultury w Miłakowie; 

b) planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami; 

c) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2026 rok; 

d) uchwalenia planu ogólnego gminy Miłakowo; 

e) wynagrodzenia Burmistrza Miłakowa; 

f) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2026-2037; 

g)  zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Nie zgłoszono uwag do proponowanego porządku obrad. 



2  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIII sesji nadzwyczajnej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z XXIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w 

Miłakowie został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie 

w celu zapoznania się z jego treścią.   

Zgodnie z § 51 Statutu Gminy Miłakowo do opublikowanego protokołu nie wniesiono 

poprawek i uzupełnień. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak uwag, poddała protokół z XXIII sesji nadzwyczajnej Rady 

Miejskiej w Miłakowie pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 2 do protokołu) 

Protokół z XXIII sesji nadzwyczajnej został przyjęty. 

 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z XXIV sesji zwyczajnej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z XXIV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Miłakowie został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie 

w celu zapoznania się z jego treścią.   

Zgodnie z § 51 Statutu Gminy Miłakowo do opublikowanego protokołu nie wniesiono 

poprawek i uzupełnień. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak uwag, poddała protokół z XXIV sesji nadzwyczajnej Rady 

Miejskiej w Miłakowie pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 3 do protokołu) 

Protokół z XXIV sesji zwyczajnej został przyjęty. 

 

 Ad. 5 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami  

Burmistrz Miłakowa – przedstawił informacje z pracy między sesjami.  

Informacja Burmistrza Miłakowa 

(Załącznik nr 4 do protokołu)  

 

Ad. 6 Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne wnioski.  

Robert Udała zapytał, jaka kwota dofinansowania zostanie przeznaczona na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz ile takich oczyszczalni planuje się wykonać. 



3  

Burmistrz Miłakowa poinformował, że gmina może pozyskać dofinansowanie w wysokości 1,5 mln 

zł, co pozwoli na budowę około 40 przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny Robert Udała zapytał, czy został opracowany projekt dotyczący lokalizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz czy istnieje plan przyszłej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. 

Prezes MPGK poinformował, że na dzień dzisiejszy, wspólnie z Urzędem Miejskim, opracowano 

koncepcję budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla zabudowy rozproszonej, gdzie nie 

przewiduje się budowy sieci kanalizacji zbiorczej. Dodał, że dla zabudowy zwartej, w przypadku 

pojawienia się odpowiednich środków finansowych, możliwa będzie budowa kanalizacji zbiorczej. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, czy mieszkańcy zabudowy kolonijnej, znajdującej się na terenach 

objętych kanalizacją, będą mogli ubiegać się o dofinansowanie. 

Burmistrz Miłakowa odpowiedział, że warunki przyłączenia wydaje spółka MPGK, która będzie 

indywidualnie rozpatrywała każdą lokalizację. 

Prezes MPGK  poinformował, że zgodnie ze wstępną koncepcją opracowywaną wspólnie z gminą, 

budynki położone przy głównej sieci kanalizacyjnej zostaną ujęte na liście. 

Radny Robert Udała zwrócił uwagę na konieczność dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że obecnie prowadzona jest kontrola zbiorników 

bezodpływowych, mająca na celu zdiagnozowanie problemów związanych z nieruchomościami 

niepodłączonymi do kanalizacji sanitarnej oraz ocenę stanu technicznego istniejących zbiorników 

niespełniających obowiązujących norm. Wyjaśniła, że w miejscach, gdzie istnieje możliwość 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej, gmina wszczyna postępowania administracyjne nakazujące 

właścicielom nieruchomości dokonanie przyłączenia do istniejącej sieci. Dodała, że planowane 

dofinansowanie pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego wdrażanego przez Unię Europejską 

za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. Środki te mogą zostać przeznaczone 

wyłącznie na cele określone w programie, tj. budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w 

lokalizacjach, gdzie nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej oraz gdzie spełnione 

są wymagane warunki techniczne. Mieszkańcy będą mogli ubiegać się o wsparcie finansowe za 

pośrednictwem Urzędu Miejskiego. 

O godz. 1031 Radny Andrzej Nagraba opuścił salę narad, o godz. 1033 powrócił na obrady.  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy wyniki przeprowadzonych kontroli miały wpływ na decyzję o 

przystąpieniu do programu. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że gmina prowadzi rozeznanie potrzeb mieszkańców, a obecnie 

przekazuje informacje o ogłoszonym konkursie, w ramach którego możliwe jest uzyskanie 

dofinansowania na poziomie 75%. 

Przewodnicząca Rady podkreśliła, że pozytywnie ocenia wszczynanie postępowań administracyjnych 

dotyczących obowiązku podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

Radny Robert Udała zapytał, czy zostanie opracowany projekt oczyszczalni oraz czy urząd określi 

wymagania jakościowe, jakie będą musiały spełniać instalacje. Zapytał również, czy mieszkańcy 



4  

miasta Miłakowa, którzy nie mają możliwości podłączenia do kanalizacji, będą mogli ubiegać się o 

dofinansowanie. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że program dofinansowania skierowany jest wyłącznie do obszarów 

położonych poza aglomeracją, wobec czego mieszkańcy miasta Miłakowa nie będą mogli ubiegać się 

o wsparcie. Dodała, że Gmina Miłakowo, przy współpracy z Prezesem MPGK, opracuje program 

funkcjonalno – użytkowy określający wymagania techniczne dla oczyszczalni. Wszystkie instalacje 

będą projektowane przez gminę i dostosowywane do liczby mieszkańców danej nieruchomości. 

Gmina będzie również sprawowała nadzór nad jakością wykonanych instalacji przez okres 5 lat od 

dnia podpisania umowy, po czym własność instalacji przejdzie na beneficjenta. 

Radna Jolanta Bińkuś zapytała, czy oczyszczalnie będą budowane indywidualnie dla każdej 

nieruchomości, czy też przewiduje się rozwiązania wspólne. 

Zastępca Burmistrza  poinformowała, że każda lokalizacja będzie analizowana indywidualnie. 

Wyjaśniła, że obowiązujące normy dopuszczają podłączenie maksymalnie 50 osób do jednej 

oczyszczalni. 

Radny Michał Boczulak wyraził opinię, że zasadne jest nakładanie obowiązku przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej na mieszkańców, u których stwierdzono niesprawność lub nieszczelność zbiorników 

bezodpływowych. Zapytał jednocześnie, w jaki sposób zostanie rozwiązana kwestia nierównego 

traktowania mieszkańców – w sytuacji, gdy część osób będzie zobowiązana do przyłączenia do sieci, a 

inni nie mają technicznej możliwości wykonania przyłącza. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że instalacja została już wybudowana, jednak przepompownia nie 

została jeszcze podłączona do sieci energetycznej. Wszystkie wymagane zgłoszenia zostały dokonane i 

gmina oczekuje na wykonanie przyłączenia. 

Prezes MPGK poinformował, że po niedzieli zostanie przeprowadzony rozruch przepompowni, 

stanowiącej ostatni element niezbędny do uruchomienia całej inwestycji. Po zakończeniu rozruchu 

dokumentacja zostanie przekazana do nadzoru budowlanego. 

Radny Andrzej Nagraba zwrócił uwagę, że przepompownia w Pojeziercach nie została ogrodzona. 

Prezes MPGK  odniósł się do uwagi zgłoszonej przez radnego. 

Przewodnicząca Rady zapytała o zakres oraz wysokość dofinansowania w ramach programu 

„Dostępny samorząd 2.0”. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że wysokość dofinansowania wynosi około 30 tys. zł. Środki 

planuje się przeznaczyć na dostosowanie budynku urzędu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

m.in. poprzez zakup platformy umożliwiającej osobom z ograniczoną mobilnością dostęp do parteru 

budynku. Dodała, że wniosek został pozytywnie oceniony, jednak na 36 możliwych punktów gmina 

otrzymała 14 punktów. 

 

 

 



5  

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za rok 2025. 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie znajdowało się w materiałach sesyjnych i 

szeroko zostało omówione podczas prac komisji na wspólnym posiedzeniu. Następnie zapytała o 

uwagi do przedstawionego dokumentu. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2025 zostało przyjęte. 

Sprawozdanie 

(Załącznik nr 5 do protokołu)  

 

  Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Statutu Miłakowskiego Domu Kultury w Miłakowie 

Sekretarz Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, Finansów, Inwestycji i 

Remontów podczas wspólnego posiedzenia. Ze względu na brak uwag odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 6 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/164/2026 w sprawie zmiany Statutu Miłakowskiego Domu Kultury w Miłakowie 

została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/164/2026 

(Załącznik nr 7 do protokołu) 

 

b) planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami; 

Sekretarz Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu, Finansów, Inwestycji i 

Remontów podczas wspólnego posiedzenia.  Ze względu na brak uwag odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 radnych. 



6  

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 8 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/165/2026 w sprawie planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi 

opiekunami została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/165/2026 

(Załącznik nr 9 do protokołu) 

 

c) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2026 rok; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony oraz 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisję 

Budżetu, Finansów, Inwestycji i Remontów podczas wspólnego posiedzenia. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał o wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie Gminy Miłakowo na rok 2026 zabezpieczono na ten 

cel kwotę 85 tys. zł. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, ile zwierząt zostało poddanych sterylizacji w roku poprzednim. 

Kierownik RGT poinformowała, że zabiegowi sterylizacji poddano 30 wolno żyjących kotek, 

natomiast kastracji – 5 wolno żyjących kotów. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, czy osoby prywatne mogą skorzystać z dofinansowania do 

zabiegów sterylizacji oraz czy w roku ubiegłym zgłaszały się takie osoby. 

Kierownik RGT poinformowała, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania, jednak w roku 

ubiegłym nie wpłynęły żadne zgłoszenia. Wyjaśniła, że warunkiem uzyskania refundacji jest 

zaczipowanie zwierzęcia właścicielskiego, a wysokość refundacji wynosi 50% kosztów zabiegu. 

Dodała, że program dostępny jest na stronie internetowej urzędu. 

Radny Andrzej Nagraba zaproponował publikowanie informacji o programie również za 

pośrednictwem platformy Facebook. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 10 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/166/2026 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2026 rok została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/166/2026 

(Załącznik nr 11 do protokołu) 

d) uchwalenia planu ogólnego gminy Miłakowo; 



7  

Przewodnicząca Rady poinformowała o szkoleniu dotyczącym planu ogólnego, przeprowadzonym 

przez Pana Wojciecha Kwiatkowskiego reprezentującego Pracownię Urbanistyczną Ekoplan. 

Przypomniała, że plan ogólny stanowi element reformy systemu planowania przestrzennego w Polsce i 

dotyczy wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. Dodała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony oraz pozytywnie zaopiniowany przez właściwe komisje podczas wspólnego 

posiedzenia. 

Pan Wojciech Kwiatkowski omówił projekt uchwały zgodnie z dołączonym uzasadnieniem. 

Radny Arkadiusz Wróbel  zapytał, ile ankiet zostało złożonych w trakcie konsultacji społecznych. 

Pan Wojciech Kwiatkowski poinformował, że w spotkaniu otwartym uczestniczyło 15 osób, 

natomiast drogą elektroniczną wypełniono 17 ankiet. 

Radny Robert Udała złożył formalny wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad, argumentując to 

niewystarczającym szkoleniem radnych z zakresu planu ogólnego. 

Burmistrz Miłakowa odniósł się do wypowiedzi radnego oraz do organizacji szkolenia dla radnych i 

komisji. 

Rozpoczęto dyskusję. O godz. 1112 Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach.  

O godz. 1120 wznowiono obrady.  

Przewodnicząca Rady odniosła się do wniosku radnego, przypominając, że uchwalenie planu 

ogólnego wynika z reformy państwowej i wiąże się z określonymi terminami oraz konsekwencjami. 

Następnie poprosiła Zastępcę Burmistrza o przedstawienie informacji dotyczących wysokości 

możliwego dofinansowania. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że kwota dofinansowania, o którą może ubiegać się gmina, 

wynosi 18 856,36 zł. Warunkiem uzyskania środków jest publikacja planu ogólnego w Dzienniku 

Urzędowym oraz wejście dokumentu w życie. 

Przewodnicząca Rady zapytała radnego Roberta Udałę, czy podtrzymuje złożony wniosek. 

Radny Robert Udała podtrzymał wniosek i ponownie odniósł się do kwestii szkolenia. 

Przewodnicząca Rady  przywołała radnego do porządku oraz odebrała mu głos w związku z 

niestosownym przebiegiem dyskusji. 

 

Następnie poddała wniosek radnego Roberta Udały, dot. zdjęcia z porządku obrad punktu 8d dot. 

uchwalenia planu ogólnego gminy Miłakowo, pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych, przeciw – 7, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 12 do protokołu) 

Wniosek radnego Roberta Udały, dot. zdjęcia z porządku obrad punktu 8d dot. uchwalenia planu 

ogólnego gminy Miłakowo został odrzucony. 

 



8  

Radny Arkadiusz Wróbel zapytał, czy szkolenie przeprowadzone we wtorek było bezpłatne. 

Sekretarz Gminy potwierdziła, że szkolenie było bezpłatne. 

Radny Arkadiusz Wróbel zapytał czy kwestie związane z wiatrakami zostały ujęte w planie 

ogólnym. 

Pan Wojciech Kwiatkowski wyjaśnił, że wskazane w planie lokalizacje turbin wiatrowych wynikają 

wyłącznie z obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, że plan 

ogólny funkcjonuje w formie cyfrowej, a wersja papierowa nie umożliwia pełnego przedstawienia 

wszystkich jego elementów. 

Radny Andrzej Nagraba przedstawił swoje stanowisko dotyczące organizacji szkolenia i zaapelował 

o organizowanie cyklicznych szkoleń dla radnych. 

Przewodnicząca Rady  odniosła się do wcześniejszych zarzutów i podkreśliła, że szkolenie miało 

charakter merytoryczny oraz że radni mieli możliwość pełnego uczestnictwa. 

Wiceprzewodniczący Rady również odniósł się do kwestii szkolenia oraz pracy komisji. Wyraził 

swoje zdanie na temat jakości szkolenia.  

Kontynuowano dyskusję dotyczącą szkolenia. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw – 1, 

wstrzymał się 1 radny. 

Wykaz głosowania imiennego  

(Załącznik nr 13 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/167/2026 w sprawie uchwalenia planu ogólnego gminy Miłakowo została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/167/2026 

(Załącznik nr 14 do protokołu) 

Pan Wojciech Kwiatkowski podziękował za podjęcie uchwały oraz zaangażowanie administracji 

publicznej w proces tworzenia planu. 

  O godz. 1139 Burmistrz Miłakowa  oraz  Pan Wojciech Kwiatkowski opuścili salę narad.  

 

e) wynagrodzenia Burmistrza Miłakowa; 

Sekretarz Gminy – w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

dołączonym uzasadnieniem. 

Radny Andrzej Nagraba odniósł się do proponowanej wysokości wynagrodzenia Burmistrza 

Miłakowa. Przytoczył argumenty oraz opinie mieszkańców dotyczące zarządzania gminą, w tym 

kwestie związane z odśnieżaniem, stanem sceny widowiskowej, wypłatą ekwiwalentu za 

niewykorzystany urlop oraz decyzjami finansowymi. Wyraził stanowisko przeciwne podjęciu uchwały. 

Dodał również, że na początku kadencji Rada ustaliła najwyższe możliwe stawki wynagrodzenia, 

kierując się deklaracją Burmistrza dotyczącą samodzielnego wykonywania obowiązków, jednak we 



9  

wrześniu powołano Zastępcę Burmistrza. 

Radna Mariola Wiśniewska również wyraziła sprzeciw wobec maksymalnego wynagrodzenia dla 

Burmistrza, wskazując na trudną sytuację finansową gminy, niewłaściwe gospodarowanie środkami 

publicznymi oraz niewystarczającą skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Wskazała 

również na opóźnienia w realizacji inwestycji, takich jak rewitalizacja starego miasta, cmentarza oraz 

remont kościoła w Boguchwałach, a także na wysoki poziom zadłużenia gminy. 

Zastępca Burmistrza zwróciła się do radnej z pytaniem, jakie konkretnie działania ma na myśli, 

mówiąc o niskiej skuteczności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz w których konkursach 

gmina nie złożyła wniosków pomimo możliwości ubiegania się o dofinansowanie. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał o środki w ramach funduszu dróg samorządowych. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że gmina nie posiada dokumentacji projektowej niezbędnej do 

ubiegania się o środki oraz wyjaśniła kwestie formalne związane z możliwością aplikowania o 

dofinansowanie. 

Radny Andrzej Nagraba stwierdził, że podczas spotkania ze Starostą Burmistrz deklarował ubieganie 

się o środki na drogę w kierunku Mysłak. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że Burmistrz nie składał takiej deklaracji, natomiast Starosta 

poinformował, że będzie aplikował o środki, ponieważ jest to droga powiatowa. Dodała, że 

wnioskodawcą może być wyłącznie właściciel drogi. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, czy gmina skierowała wniosek do powiatu. 

Zastępca Burmistrza odpowiedziała twierdząco. 

Radny Andrzej Nagraba stwierdził, że według informacji uzyskanej od Starosty taki wniosek nie 

wpłynął, oraz zapowiedział wystąpienie do Starostwa o przekazanie stosownej dokumentacji. 

Skarbnik Gminy odniosła się do kwestii zadłużenia gminy oraz sprawozdania finansowego. 

Poinformowała, że zgodnie ze sprawozdaniem zadłużenie gminy zmniejszyło się o ponad 1 mln zł. 

Podkreśliła również, że Gmina Miłakowo otrzymuje pozytywne opinie dotyczące wieloletniej 

prognozy finansowej, wydawane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz podkreślił, że gmina musi udzielać finansowego wsparcia systemu 

oświaty ze środków własnego budżetu.  

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wydatki bieżące stanowią kategorię  wydatków, na które nie ma 

możliwości zaciągania zobowiązań finansowych.  

Przewodnicząca Rady podsumowała dyskusję, wskazując na konieczność szerszej analizy 

zagadnienia.  

Wiceprzewodniczący Rady Józef Pełka wypowiedział się w kwestii zadłużenia. Wskazał, że z 

ogólnej kwoty zadłużenia wynoszącej 20 mln zł,  12 mln stanowią zobowiązania zaciągnięte w 

poprzednich kadencjach, natomiast pozostałe 8 mln zł związane jest z realizacją inwestycji o wartości 

około 50 mln zł w ostatniej kadencji, przy jednoczesnym zmniejszeniu zadłużenia o około 1 mln zł.  

Radny Andrzej Nagraba stwierdził, że zadłużenie w wysokości 12 mln zł nie zostało spowodowane 



10  

działalnością jednego burmistrza, lecz narastało od początku funkcjonowania samorządu. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, przeciw – 5, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 15 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/168/2026 w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miłakowa została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/168/2026 

(Załącznik nr 16 do protokołu) 

 

f) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2026-2037; 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony oraz 

pozytywnie zaopiniowany przez właściwe komisje podczas wspólnego posiedzenia. Następnie 

zapytała o uwagi do przedstawionego dokumentu. 

  Nie zgłoszono uwag ani wniosków.  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw – 1, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 17 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/169/2026 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo 

na lata 2026- 2037 została przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/169/2026 

(Załącznik nr 18 do protokołu) 

O godz. 1157 Burmistrz Miłakowa powrócił na obrady. 

 

g) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2026 r. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony oraz 

pozytywnie zaopiniowany przez właściwe komisje podczas wspólnego posiedzenia. Następnie 

zapytała o uwagi do przedstawionego dokumentu. 

Radny Andrzej Nagraba zwrócił się z pytaniem dotyczącym różnicy w budżecie gminy, wskazując, 

że w porównaniu z ostatnią sesją budżet zwiększył się o kwotę 56 tys. zł. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do budżetu zostały wprowadzone środki w postaci dotacji na zadania 

w zakresie pomocy społecznej. 

 



11  

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw – 1, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

(Załącznik nr 19 do protokołu) 

Uchwała Nr XXV/170/2026 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłakowo na 2026 r. została 

przyjęta. 

Uchwała Nr XXV/170/2026 

(Załącznik nr 20 do protokołu) 

 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Andrzej Nagraba złożył wniosek dotyczący analizy możliwości budowy nowych kompleksów 

sportowych typu „Orlik”, przygotowania dokumentacji oraz złożenia stosownego wniosku. Ponadto 

Radny złożył interpelacje w następujących sprawach: budowy chodnika w Boguchwałach przy drodze 

powiatowej w stronę Morąga, stanu dróg gminnych na terenie gminy Miłakowo, kosztów obsługi 

zadłużenia gminy Miłakowo oraz sprzątania miasta Miłakowo po okresie zimowym. 

Przewodnicząca Rady odczytała odpowiedz na interpelację Zbigniewa Atrachimowicza. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz  zwrócił uwagę, iż Miłakowo jest jedynym miastem w powiecie 

ostródzkim, w którym apteka nie jest czynna w soboty. Zaproponował wystąpienie do władz powiatu 

lub Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady odczytała również odpowiedzi na interpelacje złożone przez Radnego Roberta 

Udałę. 

 

Ad. 10 Sprawy różne.  

Radny Zbigniew Atrachimowicz  podziękował za złożone życzenia szybkiego powrotu do zdrowia. 

Następnie poruszył temat barier architektonicznych, wyrażając podziękowanie Burmistrzowi za 

podjęcie działań w tym zakresie..  

Radny Robert Udała zwrócił się z pytaniem dotyczącym liczby sprzętów wykorzystywanych przez 

wykonawcę podczas odśnieżania oraz wysokości poniesionych kosztów. 

Burmistrz Miłakowa poprosił o złożenie pytań w formie pisemnej. 

Radny Robert Udała zapytał dlaczego wykonawca rewitalizacji Starego Miasta nie został zaproszony 

na spotkanie. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił, że wykonawca nie ma obowiązku uczestniczenia w tego rodzaju 

spotkaniach. 

Radny Robert Udała  poruszył również kwestię przedłużającej się realizacji inwestycji 

rewitalizacyjnej, wskazując na długi czas podejmowania decyzji dotyczących zmian materiałowych, w 

tym zmiany rodzaju kostki brukowej. 



12  

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że realizacja inwestycji musi odbywać się zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, a wszelkie zmiany wymagają uzgodnień z konserwatorem zabytków oraz uzyskania 

stosownych zgód. 

Radny Robert Udała kontynuował dyskusję dotyczącą organizacji spotkań z wykonawcą inwestycji 

oraz terminów realizacji prac. 

Przewodnicząca Rady upomniała radnego i zakończyła dyskusję w tym zakresie. 

Radny Robert Udała odniósł się do dokumentacji dotyczącej przeglądów technicznych zadaszenia 

sceny, wskazując, że na przedstawionej fakturze nie wyszczególniono wykonania przeglądu zadaszenia 

sceny. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że nie istnieje obowiązek szczegółowego wyszczególniania tego 

rodzaju elementów na fakturze. 

Radny Robert Udała ponowił pytanie. 

Burmistrz Miłakowa podkreślił, że istnieje stosowne zaświadczenie potwierdzające wykonanie 

przeglądu. 

Radny Robert Udała poruszył również temat zgłoszonej szkody dotyczącej zadaszenia sceny oraz jej 

przyczyn. 

Zastępca Burmistrza odczytała odpowiedź ubezpieczyciela dotyczącą zgłoszonej szkody. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał o etap realizacji prac budowlanych prowadzonych na starym 

cmentarzu w Miłakowie. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że gmina złożyła wniosek o dotację, natomiast szczegółowe 

informacje dotyczące realizacji inwestycji powinny być kierowane do proboszcza, inspektora nadzoru 

lub kierownika budowy. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił, że właścicielem terenu jest parafia, a gmina sprawuje nadzór jedynie 

nad projektem dotyczącym Starego Miasta. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował o działaniach porządkowych prowadzonych przez 

stowarzyszenie Ojca Włodyki na terenie cmentarza. Następnie odniósł się do stanu drogi 

wojewódzkiej w kierunku Dobrego Miasta oraz konieczności podjęcia rozmów z Marszałkiem 

Województwa w tej sprawie. Poruszył także kwestie dotyczące planowanej modernizacji drogi do 

miejscowości Gudniki oraz przygotowania dokumentacji dla drogi do Świątek. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, że Komisja Porządku Publicznego i Zdrowia Rady Powiatu w 

Ostródzie planuje przeprowadzenie wizji lokalnej dotyczącej stanu dróg na terenie gminy. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał, czy termin realizacji inwestycji dotyczącej kościoła nie jest 

zagrożony pod kątem utraty dofinansowania. 

Zastępca Burmistrza zapewniła, że w razie potrzeby urząd będzie podejmował stosowne działania.  

Radny Andrzej Nagraba  zapytał, czy termin realizacji ustalony na maj nie jest zagrożony. 



13  

Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że nie posiada pełnej wiedzy o obecnej sytuacji, ponieważ 

proboszcz samodzielnie podejmuje decyzje i nie konsultuje ich ani z urzędem, ani z inspektorem 

nadzoru. 

Przewodnicząca Rady zasugerowała, że rada parafialna powinna mieć wgląd w przebieg sprawy. 

Radny Andrzej Nagraba wyraził zaskoczenie, że dotychczas urząd prowadził sprawę i zapewniał o 

realizacji inwestycji, a obecnie wycofuje się z odpowiedzialności. Zapytał również, co spowodowało 

zmianę stanowiska urzędu. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że podczas wcześniejszego spotkania przedstawiała radnemu 

zaistniałą sytuację. Poinformowała, że wykonawca zrezygnował z realizacji zadania. Urząd 

przygotował dla proboszcza pisma dotyczące rozwiązania umowy za porozumieniem stron bez 

wzajemnych roszczeń finansowych oraz wniosek do konserwatora zabytków o przeprowadzenie wizji 

lokalnej w celu oceny, czy dotychczas wykonane prace były zgodne ze sztuką konserwatorską. 

Następnego dnia proboszcz przesłał wiadomość SMS ze zdjęciem innego porozumienia 

rozwiązującego wcześniejsze ustalenia. Sporządzono także aneks wydłużający termin realizacji 

projektu. Zastępca Burmistrza podkreśliła, że urząd wielokrotnie prosił o konsultowanie działań z 

inspektorem nadzoru odpowiedzialnym za prawidłowość wykonywanych robót. Dodała, że w sytuacji, 

gdy zalecenia inspektora nie są respektowane, urząd nie może ponosić odpowiedzialności za dalszy 

przebieg inwestycji. 

Burmistrz Miłakowa stwierdził, że urząd utracił możliwość realnego kontrolowania procesu 

inwestycyjnego i wspierania realizacji zadania. W związku z tym gmina ograniczy swoją rolę do 

nadzoru nad prawidłowym rozliczeniem wykonanych prac. 

Zastępca Burmistrza zaznaczyła również, że w każdej inwestycji budowlanej kluczową rolę pełni 

inspektor nadzoru. 

Przewodnicząca Rady podsumowała dyskusję, wskazując, że inwestycja może być zagrożona. 

Zwróciła uwagę, że choć gmina formalnie nie jest stroną odpowiedzialną za realizację zadania, warto 

monitorować podejmowane działania, ponieważ ewentualne zaniedbania mogą skutkować utratą 

dofinansowania. 

Kontynuowano dyskusję na temat ww. inwestycji. 

O godz. 1256 Radna Marta Gromek opuściła salę narad. O godz. 1303 Radna Jolanta Bińkuś 

opuściła salę narad.  

Radny Andrzej Nagraba zaapelował o wsparcie proboszcza w celu zakończenia inwestycji i 

uniknięcia strat dla gminy. 

Zastępca Burmistrza zapewniła, że gmina podejmie wszelkie działania mające na celu utrzymanie 

dotacji. 

O godz. 1306 Radna Jolanta Bińkuś powróciła na obrady. 

Radny Robert Udała zapytał, jaka inwestycja planowana jest na placu przy ul. Warszawskiej i ul. 

Poznańskiej. 



14  

Zastępca Burmistrza poinformowała, że planowana jest budowa niewielkiej tężni. 

Radny Robert Udała poruszył temat wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz długiego czasu 

oczekiwania na ich wydanie. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił, że liczba składanych wniosków znacząco wzrosła, natomiast liczba 

instytucji opiniujących oraz pracowników pozostała bez zmian. Podkreślił również, że postępowania 

prowadzone są zgodnie z kolejnością wpływu wniosków. 

Radny Robert Udała zapytał, czy została połączona sieć wodociągowa biegnąca z Książnika do 

Mysłak. 

Prezes MPGK udzielił odpowiedzi. 

Radny Robert Udała poruszył temat drogi przy agroturystyce w Bieniaszach. Wskazał na 

konieczność wykonania remontu drogi oraz poinformował, że właściciel nieruchomości zadeklarował 

możliwość partycypacji w kosztach inwestycji. Zapytał również, kiedy planowana jest realizacja 

naprawy. 

Kierownik RGT poinformowała, że odcinek drogi został już zweryfikowany. Rozważana jest 

realizacja prac na fragmencie prowadzącym do wjazdu na nieruchomość, zgodnie z wnioskiem 

właściciela posesji. 

Radny Robert Udała poruszył także kwestię złożonych przez siebie dokumentów oraz długiego czasu 

oczekiwania na potwierdzenie ich zgodności z oryginałem przez pracowników urzędu. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił, że przed dokonaniem poświadczenia konieczna jest weryfikacja 

dostarczonych dokumentów. 

. 

Ad. 11 Zamknięcie obrad.  

Przewodnicząca Rady przypomniała o terminach składania oświadczeń majątkowych oraz złożyła 

życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.. W związku z wyczerpaniem porządku obrad 

XXV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie Przewodnicząca Rady zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół zakończono.  

  

         Protokołowała:                         Przewodniczyła: 

  Podinsp. ds. Obsługi Rady i Sołectw                         Przewodnicząca Rady Miejskiej w Miłakowie 

               (-)  Wiktoria Pogoda                                                             (-)  Aneta Machnyk 


